
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

2022-06-07

Kommunstyrelsen

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§129 Dnr KS 2022-617

Beslut avseende ansökningar om bidrag ur Trygghetsfonden
Beslut
1. Kommunstyrelsen beslutar att besluta om ansökningar om medel från Trygghetsfonden i enligt 
trygghets- och säkerhetskontorets förslag i bilaga 1 Inkomna ansökningar och beslutsförslag för 
Trygghetsfonden 2022.
2. Kommunstyrelsen beslutar att delegerar till kommunstyrelsens arbetsutskotts presidium att besluta 
i ärendet beträffande beslut om ansökan PI88 – Ridklubben Norrtälje Ryttare.
3. Kommunstyrelsen beslutar att utlysa en andra ansökningsperiod för medel från Trygghetsfonden 
med start den 20 augusti 2022 och sista ansökningsdag den 30 september 2022.
4. Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunstyrelsekontoret att göra erforderliga 
redaktionella ändringar i bilagan till tjänsteutlåtandet i ärendet.

Sammanfattning av ärendet
Sju ansökningar om medel från Trygghetsfonden har inkommit. Av dessa föreslås beviljande av 
medel till fyra av ansökningarna.

Beslutsunderlag

§82 KSAU Ansökningar om bidrag ur Trygghetsfonden.(407821) (0)_TMP
Tjänsteutlåtande - Fördelning av medel från Trygghetsfonden år 2022 3.1
Bilaga 1. Inkomna ansökningar och beslutsförslag för trygghetsfonden 3.1

Beslutande sammanträde
Yrkanden
Robert Beronius (L) yrkar att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget i 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet.
Olle Jansson (S), Andrea Kronvall (SD), Staffan Tjörnhammar (M) och Britt-Mari Bardon (V) yrkar 
bifall till Robert Beronius (L) yrkande. 
Camilla Rydstrand (M) yrkar att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunstyrelsekontoret att 
göra erforderliga redaktionella ändringar i bilagan till tjänsteutlåtandet i ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med Robert Beronius (L) yrkande, 
som bifalls av Olle Jansson (S), Andrea Kronvall (SD), Staffan Tjörnhammar (M), Per Lodenius (C) 
och Britt-Mari Bardon (V), med Camilla Rydstrands (M) yrkande om redaktionella ändringar och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till 
Trygg- och säkerhetskontoret
Ekonomiavdelningen
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Paragrafen är justerad



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

2022-05-18

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§82 Dnr KS 2022-617

Ansökningar om bidrag ur Trygghetsfonden.
Beslut
1. Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet utan eget ställningstagande för beslut 
i kommunstyrelsen 
2. Uppdrar till kommunstyrelsekontoret att göra redaktionella ändringar i tjänsteutlåtandet och 
tillhörande bilaga. 

Sammanfattning av ärendet
Sju ansökningar om medel från Trygghetsfonden har inkommit. Av dessa föreslås beviljande av 
medel till tre av ansökningarna.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande - Fördelning av medel från Trygghetsfonden år 2022 2.0
Bilaga 1. Inkomna ansökningar och beslutsförslag för trygghetsfonden 2.0

Beslutande sammanträde
Yrkanden
Staffan Tjörnhammar (M) yrkar att kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet utan eget 
ställningstagande för beslut i kommunstyrelsen samt att uppdra till kommunstyrelsekontoret att göra 
redaktionella ändringar i tjänsteutlåtandet och tillhörande bilaga. 

Beslutsgång
Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Staffan 
Tjörnhammars (M) förslag, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med 
förslaget.
 
 

Beslutet ska skickas till 
Trygg- och säkerhetskontoret
Ekonomiavdelningen
Paragrafen är justerad



TJÄNSTEUTLÅTANDE

Datum: 2022-04-26
Diarienummer: KS 2022-617617

Trygg- och säkerhetskontoret
Handläggare: Eva Paulsén
Titel: Föräldraskapsstödssamordnare
E-post: eva.paulsen@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

Beviljande av medel från Trygghetsfonden år 2022

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att besluta om ansökningar om medel från Trygghetsfonden i enligt 
trygghets- och säkerhetskontorets förslag i bilaga 1 Inkomna ansökningar och beslutsförslag 
för Trygghetsfonden 2022.

2. Kommunstyrelsen beslutar att delegerar till kommunstyrelsens arbetsutskotts presidium 
att besluta i ärendet beträffande beslut om ansökan PI88 – Ridklubben Norrtälje 
Ryttare.

3. Kommunstyrelsen beslutar att utlysa en andra ansökningsperiod för medel från Trygghets-
fonden med start den 20 augusti 2022 och sista ansökningsdag den 30 september 2022. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Sju ansökningar om medel från Trygghetsfonden har inkommit. Av dessa föreslås beviljande av medel 
till fyra av ansökningarna. 

Ärendet
Beskrivning
Den 14 februari 2022 utlystes trygghetsfonden i Norrtälje kommun. Föreningar och organisationer som 
vill bidra till trygghetsskapande aktiviteter, investeringar och arrangemang som syftar till att erbjuda 
trygga, drogfria mötesplatser och upplevelser som bidrar till trygghet ska kunna söka medel från 
kommunen. Målet är att skapa snabba och avgörande insatser som gör skillnad samt ge en tryggare 
miljö för kommuninvånare. Föreningar kan ansöka fram till den 1 april varje år. 

En förening eller organisation kan söka för enstaka arrangemang som bidrar till kommunens samlade 
trygghetsskapande arbete på max 100 000 kronor. För uppstart av långsiktiga trygghetsskapande 
aktiviteter är maxbeloppet 50 000 kronor. Stöd till kompetenshöjande åtgärder i föreningen är bidraget 
maximalt 50 000 kronor. Stöd till pågående trygghetsskapande aktiviteter är beloppet på maximalt 
10 000 kronor. För trygghetsinvesteringar är beloppet ej specificerat. 

Norrtälje kommuns trygghetsfond finns till för de föreningar som vill bidra till att Norrtälje är Sveriges 
tryggaste kommun senast år 2030. Totalt finns 1 mkr avsatta för trygghetsfonden år 2022. 

Under den första ansökningsperioden har det inkommit sju ansökningar, fördelade enligt följande: 
 Enstaka arrangemang som bidrar till kommunens samlade trygghetsskapande arbete:..... 1
 Uppstart av långsiktiga trygghetsskapande aktiviteter:........................................................ 1
 Stöd till kompetenshöjande åtgärder i föreningen:............................................................... 1
 Stöd till pågående trygghetsskapande aktiviteter:................................................................ 2
 Trygghetsinvesteringar:........................................................................................................ 2



2

Baserat på ansökningarnas underlag och riktlinjerna för Trygghetsfonden föreslås att medel beviljas till 
tre av ansökningarna, totalt 143 000 kronor. 

Lagkrav
Ej tillämpligt. 

Koppling till gällande styrdokument
Mål- och budget 2021–2023, målområde 5. 
Trygghets- och säkerhetsstrategin för Norrtälje kommun. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys
Inom budget finns 1 miljon kronor att fördela till trygghetsfonden. 

Förvaltningens analys och slutsatser
Med anledning av att Trygghetsfonden är nyinrättad, att antalet inkomna ansökningar är relativt litet 
och att det finns ytterligare medel att disponera för år 2022 föreslås ytterligare en utlysning för 
sökande av medel från Trygghetsfonden under innevarande år. 

Då antalet inkomna ansökningar ännu är begränsat bedöms det vara för tidigt att utvärdera och föreslå 
förändringar beträffande riktlinjerna för Trygghetsfonden. 

Tidplaner
20 augusti 2022 Utlysning 2 för året
30 september 2022 Sista ansökningsdag
Beredningstid 40 dagar, därefter beslut

Anette Madsen Anders Ahlström
Kommundirektör Trygg- och säkerhetschef
Kommunstyrelsekontoret Trygg- och säkerhetskontoret

Bilagor
Bilaga 1. Inkomna ansökningar och beslutsförslag för trygghetsfonden 2022. 

Beslut skickas till
Trygg- och säkerhetskontoret
Ekonomiavdelningen



2022-04-25

Bilaga 1. 
Inkomna ansökningar och beslutsförslag för 
Trygghetsfonden 2022, dnr. KS 2022-617

Sammanställning av beslutsförslag
I sammanställningen nedan presenteras Trygghets- och säkerhetskontorets förslag till 
beslut angående hittills inkomna ansökningar år 2022. För beskrivning och motivering till 
beslutsförslag, se nedan. 

Sökande Sökt belopp Beslutsförslag
(beviljat belopp)

Beslutsförslag 
(övriga)

ZW80 – Idrott Utan Gränser 97 500 kr 97 500 kr

PJ44 – Norrtäljes Finskspråkiga 
Väntjänst

17 000 kr 17 000 kr

LP74 – Föreningen för Finstas 
forntid och framtid

29 000 kr 29 000 kr

OS20 – Nördhäng Norrtälje 32 000 kr 32 000 kr

PI88 – Ridklubben Norrtälje Ryttare 50 000 kr Delegeras till 
KSAU presidium

CJ95 – Cykling utan ålder Norrtälje 150 000 kr Avslag

QM12 – Roslagens bokhandel vid 
Lilla torget i Norrtälje

40 000 kr Avslag

SUMMA 415 500 kr 175 500 kr

Enstaka arrangemang som bidrar till kommunens samlade 
trygghetsskapande arbete
ZW80 – Idrott Utan Gränser
Beskrivning
"After school" syfte utöver den vanliga verksamheten som Idrott Utan Gränser har i 
skolan vill vi erbjuda fler kostnadsfria aktiviteter för barn och ungdomar även efter skolan 
samt "Sommarskoj" med syfte att bedriva kostnadsfria aktiviteter för barn och unga under 
sommarlovet. En ambulerande verksamhet där vi bjuder in kommunens barn och 
ungdomar till flera olika idrotter och aktiviteter under sommaren. 
Sökta medel: 97 500 kronor
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Beslutsförslag
Att bevilja Idrott Utan Gränsers ansökan om medel från Trygghetsfonden om 
97 500 kronor. 

Kommentar: Avstämning gjord med Kultur- och fritidskontoret, ingen ansökning för dessa 
aktiviteter inkommit hos dem. 
After school – Att erbjuda kostnadsfria aktiviteter med transport fram och tillbaka blir 
idrotten också mer tillgänglig för de barn och unga vars föräldrar inte har tid eller råd för 
dessa typer av aktiviteter. Det blir en trygg plats att hänga på, med trygga vuxna och 
öppnar också upp ögonen för en mer meningsfull fritid för alla. 
Sommarskoj – Möjliggör meningsfulla aktiviteter för barn och unga med trygga vuxna runt 
om i kommunen, så som Norrtälje, Rimbo, Hallstavik och Älmsta. och samtidigt öppna 
upp ögonen för eventuella framtida aktiviteter efter skoltid. Skapar tryggare sommarlov 
och höst på flera orter. 
Genom sommarens och höstens aktiviteter ser vi att barn och unga erbjuds ett bättre 
alternativ än till att välja att hänga på platser där det inte finns trygga vuxna.  

Uppstart av långsiktiga trygghetsskapande aktiviteter
CJ95 – Cykling utan ålder Norrtälje
Beskrivning
Syfte att bryta social isolering och fysisk inaktivitet hos äldre och funktionshindrade inom 
Norrtälje kommun, genom att ge dem "vind i håret" och trevliga samtal under en säker 
cykeltur med frivilliga cyklister som skjutsar äldre i en Rickshaw-cykel. Cykeln tar en 
cyklist och två passagerare som sitter i en soffa framför cyklisten. Målgrupp: äldre på 
äldreboende, hemmavarande äldre, samt funktionshindrade som behöver hjälp att 
komma ut.
Sökta medel: 150 000 kronor 

Beslutsförslag
Att avslå Cykling utan ålder Norrtäljes ansökan om medel från Trygghetsfonden. 

Kommentar: Ansökans beskrivning bedöms utifrån riktlinjerna för Trygghetsfonden inte 
som en trygghetsskapande aktivitet, möjligen mer som fritids- eller friskvårdsaktivitet, 

Stöd till pågående trygghetsskapande aktiviteter
OS20 – Nördhäng Norrtälje
Beskrivning
Föreningen är en mötesplats för personer som har spel och pyssel som hobby och fritids-
intresse. Inför nystarten så vill föreningen starta en ny avdelning i föreningen, Cos play. 
Cos play beskrivs som en hobby där man hyllar en specifik figur eller rollkaraktär genom 
att klä ut sig. 
Sökta medel: 32 000 kronor
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Beslutsförslag
Att bevilja Nördhäng Norrtäljes ansökan om medel från Trygghetsfonden om 
32 000 kronor. 

Kommentar: Inkluderande och en trygg plats att vara på när man på flera sätt känner sig 
utanför det vanliga utbudet av aktiviteter. 
Valet att sitta kvar inne i en isolering kan lättare brytas med en anpassad aktivitet efter 
intresse. Föreningen värnar om en alkoholfri och drogfri plats att vara på.  

PI88 – Ridklubben Norrtälje Ryttare
Beskrivning
Ridskola som erbjuder verksamhet för barn, ungdomar, vuxna, personer med funktions-
variationer, killar och tjejer. Söker bidrag till fortsatt drift och utveckling av barn- och 
ungdomsverksamhet på Ridklubben Norrtälje Ryttare/Vigelsjö Ridskola samt en hjärt-
startare till klubbstugan på Vigelsjö Ridskola.
Sökta medel: 50 000 kronor. 

Beslutsförslag
Att delegera till kommunstyrelsens arbetsutskotts presidium att besluta i ärendet 
beträffande beslut om ansökan PI88 – Ridklubben Norrtälje Ryttare. 

Kommentar: Ansökans beskrivning bedöms inte som en trygghetsskapande aktivitet 
utifrån riktlinjerna för Trygghetsfonden. De sökande har ombetts inkomma med 
kompletterande uppgifter från föreningen gällande hjärtstartare. 

PJ44 – Norrtäljes Finskspråkiga Väntjänst
Beskrivning
Möjliggöra Norrtälje kommuns sverigefinska seniorer att odla sina intressen och delta i 
sociala sammanhang med ledsagare som pratar hens modersmål. Vänner besöker 
senioren och följer med på olika aktiviteter. 
Sökta medel: 17 000 kronor

Beslutsförslag
Att bevilja Norrtäljes Finskspråkiga Väntjänsts ansökan om medel från Trygghetsfonden 
om 17 000 kronor. 

Kommentar: Ansökan bedöms rymmas inom riktlinjerna för Trygghetsfonden. Aktiviteten 
är ny och bedöms kunna bidra till att bryta eller minska isolering och minska känsla av 
ensamhet. Möjliggöra Norrtälje kommuns sverigefinska seniorer att odla sina intressen 
och delta i sociala sammanhang med ledsagare som pratar hens modersmål.Detta ger 
en trygghet att våga /vilja delta i olika sammanhang och ger positiv effekt på hälsan både 
fysiskt och psykiskt.
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QM12 – Roslagens bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje
Beskrivning
Samtalsgrupper för människor som behöver ett återkommande samtal om sin oro för 
psykisk ohälsa hos sig själv eller närstående, med huvudsakligt fokus mot närstående-
gruppen. Syftet är inte att ge råd, utan i stället att ge en plats för samtal, avlastning och 
någon som lyssnar.
Sökta medel: 40 000 kronor

Beslutsförslag
Att avslå Roslagens bokhandels ansökan om medel från Trygghetsfonden. 

Kommentar: Sökande är aktiebolag, inte förening. Företaget har kontaktats och en ny 
ansökan från den samverkande föreningen välkomnas. 

Stöd till kompetenshöjande åtgärder i föreningen
Inga inkomna. 

Trygghetsinvesteringar
LP74 – Föreningen för Finstas forntid och framtid
Beskrivning
Inköp av hjärtstartare samt utbildning på användandet av hjärtstartare. 
Sökta medel: 29 000 kronor

Beslutsförslag
Att bevilja Föreningen för Finstas forntid och framtids ansökan om medel från 
Trygghetsfonden om 29 000 kronor. 

Kommentar: Ansökan bedöms rymmas inom riktlinjerna för Trygghetsfonden.

PI88 – Ridklubben Norrtälje Ryttare
Se under Stöd till pågående trygghetsskapande aktiviteter. 
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